Маломинусинский сельский Совет

                           депутатов Минусинского района

                                     Красноярского края

                                            РЕШЕНИЕ

23.05.2011                     с.Малая Минуса                                 №  37- РС

Об установлении дополнительных

оснований признания безнадежными к

взысканию недоимки, задолженности по

пеням и штрафам по местным налогам

и порядка их списания.

В соответствии с п.3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации Маломинусинский сельский Совет депутатов решил:

1. Установить, что признаются безнадежными к взысканию и

списываются недоимка, задолженность по пеням и штрафам, числящиеся за отдельными налогоплательщиками, плательщиками сборов по местным налогам, уплата и (или) взыскание которых оказалось невозможными в случаях :
а) выбытия налогоплательщика- физического лица за пределы Российской Федерации- в отношении задолженности, с момента возникновения обязанности по уплате которой прошло более 4 лет

б) смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации и не принятии наследства никем из наследников
2. Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности принимается:

- начальником Инспекции Федеральной налоговой службы № 10 по Красноярскому краю по месту учета налогоплательщика, если размер задолженности составляет менее 500 тыс.руб.;

- начальником Инспекции Федеральной налоговой службы № 10 по Красноярскому краю по месту учета налогоплательщика по согласованию с администрацией Маломинусинского сельсовета- если размер задолженности составляет 500 тыс.руб. и более.
3. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности при наличии основания, указанного в пункте 1а), принимается при представлении следующих документов:

- справки территориального органа Федеральной миграционной службы, подтверждающей выезд физического лица за пределы Российской Федерации, справки налогового органа по месту жительства физического лица (до выезда за пределы Российской Федерации) или месту учета объекта налогообложения о сумме задолженности, подлежащей списанию, и постановления службы судебных приставов об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности.
4. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности при наличии основания, указанного в пункте 1б). принимается при предоставлении следующих документов:

- свидетельство о смерти, справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам

5. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Власть труда»

6. Контроль за исполнением решения возложить на  комиссию  по  экономике, финансам и бюджету.
Глава Маломинусинского

сельсовета                                                            В.А.Коротких